
 

Grille-matières 2019-2020   (1 re , 2 e  et 3 e  secondaire) 
Programme Leader Techno-scientifique  Programme Leader Athlète 

  1 re  secondaire  2 e  secondaire  3 e  secondaire    1 re  secondaire  2 e  secondaire  3 e  secondaire 

Science et technologie  
Leader techno-scientifique 

3 
2 

3 
2 

5 
4 

Éducation physique et à la santé 
Leader développement athlète 

2 
3 

2 
3 

2 
3 

Mathématique   6  6  6 (ang. rég. et enr.) 
5 (ang. élite)  Mathématique   6  6  6 (ang. rég et élite.) 

5 (ang. élite) 

Français + programme leader  8 
7 (élite)  8  8  Français + programme leader  8 

7 (élite)  8  8 

Anglais régulier 
Anglais enrichi 
Anglais élite 

5 
5 + 2 études 
6 + 2 études 

5 
5  

5 + 2 études 

4 
4 
5 

Anglais régulier 
Anglais enrichi 
Anglais élite 

5 
5 + 2 études 
6 + 2 études 

5 
5  

5 + 2 études 

4 
4 
5 

Géographie  2  2  pas l’horaire  Géographie  2  2  pas à l’horaire 

Histoire  3  3  4  Histoire  3  3  4 

Éthique et culture religieuse  2  2  pas à l’horaire  Éthique et culture religieuse  2  2  pas à l’horaire 

Domaine des arts  3  3  3  Domaine des arts  2  2  3 

Éducation physique et à la santé  2  2  2  Science  3  3  6 

Programme Leader Créatif  Programme Leader International 
  1 re  secondaire  2 e  secondaire   3 e  secondaire    1 re  secondaire   2 e  secondaire  3 e  secondaire 

Cours domaine des arts 
Leader créatif 
 

3 
Univers musical (1) 
Univers arts scène (1) 

3 
Univers arts scène (1) 

Univers multimédia (1) 

3 
Arts et multimédia (3) 

 

Géographie 
Langues étrangères (russe/espagnol) 
Action citoyenne 

2 
1/1 
1 

2 
1/1 
1 

3 (Espagnol) 
Init. lang. étr. (2 étu) 

1 

Mathématique   6  6  6 (ang. rég. et enr.) 
5 (ang. élite)  Mathématique   6  6  6 (ang. rég. et enr.) 

5 (ang. élite) 

Français + programme leader  8 
7 (élite)  8  8  Français + programme leader  8 

7 (élite)  8  7 

Anglais régulier 
Anglais enrichi 
Anglais élite 

5 
5 + 2 études 
6 + 2 études 

5 
5 

5 + 2 études 

4 
4 
5 

Anglais régulier 
Anglais enrichi 
Anglais élite 

5 
5 + 2 études 
6 + 2 études 

5 
5 

5 + 2 études 

4 
4 
5 

Géographie  2  2  pas à l’horaire  Histoire  3  3  4 

Histoire  3  3  4  Éthique et culture religieuse  2  2  pas à l’horaire 

Éthique et culture religieuse  2  2  pas à l’horaire  Domaine des arts  2  2  3 

Éducation physique et à la santé  2  2  2  Science  3  3  6 

Science  3  3  6  Éducation physique  2  2  2 

 




